Ustron, 13.10.2020 r.
ZP.271.1.45.2020

Do wszystkich uczestnikow postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Usuniecie i zagospodarowanie odpadéw w tym niebezpiecznych

Whplynely nastepujace zapytania do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej jako ,SIWZ'):

Pytanie nr 1:

Wnosimy o zmiane tresci SIWZ w przetargu na ustuge w zadaniu nr ZP.271.1.45.2020 pn.: Usunigcie i zagospodarowanie
odpadow w tym niebezpiecznych i nadanie punktowi 6.2.3.1 SIWZ nastgpujacej tresci:

,6.2.3.1. wykonat w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie co najmniej 1 ustuge polegajaca na odbiorze, transporcie i odzysku lub
unieszkodliwieniu odpadéw niebezpiecznych w ilosci nie mniej niz 40 ton, z podaniem przedmiotu umowy, dat
wykonania i podmiotéw, na rzecz ktorych ustugi zostaty wykonane oraz zataczeniem dowodéw okreslajacych czy
ustuga zostala wykonana nalezycie. Dowodami s3 tutaj: referencje badz inne dokumenty wystawione przez
podmiot, na rzecz ktoérego usfuga zostala wykonana, a jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym
charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych dokumentéw - o$wiadczenie wykonawcy. Referencje badz
inne dokumenty potwierdzajace nalezyte wykonanie ustugi powinny zosta¢ wydane nie wczesniej niz 3 miesiace
przed uptywem terminu skiadania ofert”.

Uzasadnienie wniosku: dokonanie ww. zmiany SIWZ zmiany wniesie wigksza konkurencyjnoS¢ w przetargu poprzez
rozszerzenie kregu podmiotow jakie moga dokona¢ odbioru i zagospodarowania odpadow niebezpiecznych i moze
przyczynic sig do istotnego zmniejszenia kosztu usunigcia odpadow.

Wyniki podobnego uniewaznionego 01.10.2020 r. przetargu w Skoczowie na usunigcie porzuconych odpadow
niebezpiecznych wskazujg na to, Ze istnieje waski krag podmiotow zajmujacych sig przetwarzaniem odpadow
niebezpiecznych i w zwiazku z tym w interesie Zamawiajacego jest dopuszczenie do postgpowania szerszej grupy
podmiotéw, co moze wplyna¢ na wieksza konkurencyjno$¢ ceny usuniecia odpadow co lezy w interesie Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Prosze o udostepnienie zdje¢ z miejsca magazynowania odpadow.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Aktualne zdjecia z miejsca magazynowania odpadow zostaly umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.




Pytanie nr 3:

Czy termin 18.11.2020 lub 25.11.2020 dotyczy usuniecia odpadéw z nieruchomosci czy w terminie tym odpady nalezy
rowniez ostatecznie zagospodarowac?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

25.11.2020 r. jest ostatecznym terminem usunigcia i zagospodarowania odpadow.

anie nr 4:

Czy Zamawiajacy zagwarantuje minimalny czas na realizacjg przedmiotu zaméwienia na 14 dni od przekazania terenu w
przypadku zadeklarowania terminu 25.11.2020 r., biorgc pod uwage, Ze termin zwigzania ofertg uptywa w dniu 14.11.2020
r. a do przekazania terenu moze uplyna¢ kilka dni?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Tak, przekazanie terenu moze nastapi¢ w dniu podpisania umowy i wtedy termin 14 dni zostanie zachowany.

Pytanie nr 5:

Czy, w przypadku skorzystania przez Zamawiajacego z prawa opcji, dodatkowq ilos¢ odpaddéw nalezy usunat w
zadeklarowanym terminie 18 lub 25 listopada 2020 r. czy Wykonawcy zostanie wyznaczany dodatkowy termin?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

25.11.2020 r. jest ostatecznym terminem usuniecia i zagospodarowania wszystkich odpadéw zgromadzonych na terenie
nieruchomosci w Ustroniu Jaszowcu.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zagospodarowanie tych odpadéw w procesie odzysku, jezeli w wyniku analizy okaze sig, ze
odpady mogq by¢ zagospodarowane w tym procesie? Przepisy szczegblowe przewidujg hierarche postepowania z
odpadami.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamowienie obejmuje unieszkodliwienie odpadéw z odzyskiem substancji lub energii, w przypadku gdy przeprowadzone
analizy wykaza, ze odpad moze zostac zagospodarowany np. W procesie odzysku - zgodnie z posiadanymi przez
Wykonawce zezwoleniami Zamawiajacy dopuszcza zmiane sposobu zagospodarowania.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy zapewni Wykonawcy swobodny dostep do nieruchomosci, na ktérej zmagazynowane sg odpady?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Tak, po podpisaniu przekazania terenu.




Pytanie nr 8:
Czy teren, na ktorym zmagazynowane sa odpady jest w chwili obecnej zabezpieczany przed dostgpem 0sob trzecich?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Wijazd na nieruchomoé¢ zabezpieczony jest brama wjazdowa zamknigta na kiodke. Teren jest nieogrodzony.

Pytanie nr 9:

Czy w trakcie realizacji umowy Zmawiajacy wymaga zabezpieczenie terenu prowadzonych prac w sposob fachowy, np.
przez firme zajmujaca sie ochrong mienia?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie wymaga zabezpieczenia terenu przez np. firme zajmujaca sig ochrong mienia. Teren na ktorym
prowadzone beda prace zwiazane z usunigciem i zagospodarowaniem odpadow bedzie przekazany Wykonawcy, na
ktorym bedzie ciazyta odpowiedzialno¢ za jego zabezpieczenie.

Pytanie nr 10:

W jakich godzinach mozna prowadzi¢ prace?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Dzialka potozona jest w dzielnicy wypoczynkowej, w ktore] ziokalizowane sg domy wczasowe dlatego tez zaleca sie aby
prace prowadzone byly w godzinach 7,00 do 18,00 - poza godzinami nocnymi.

Pytanie nr 11:

Czy odpady powstale na skutek zanieczyszczenia $rodowiska w wyniku prowadzonych prac zostang objete dodatkowym
wynagrodzeniem?

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Nie.

Pytanie nr 12:

Czy sposob i kolejnosé usuwania odpadow zostaje do ustalenia wytacznie przez Wykonawce?

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Tak.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zgtoszenie podwykonawcy w zakresie zatadunku i transportu odpadéw na etapie realizacji
umowy, jezeli nie jest on znany na etapie sktadania ofert?



Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy dopuszcza zgtoszenie lub zmiang podwykonawcy na etapie realizacji umowy, przy zachowaniu warunkow
dotyczacych podwykonawcow w SIWZ oraz umowie, z zastrzezeniem obowigzku osobistego wykonania przez
Wykonawce kluczowej czesci zamoéwienia polegajacej na usunigciu i zagospodarowaniu odpadéw niebezpiecznych
- zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Whnosimy, aby Zamawiajacy wprowadzit obowigzek zagospodarowania odpadéw w ramach posiadanego zezwolenia na
przetwarzanie odpadow we wiasnej instalacii.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé realizowania czesci zamodwienia przez podwykonawce (zgodnie z pytaniem 13).
Z uwagi na to, ze Zamawiajacy wymaga zloZenia ofert przez wyspecjalizowane firmy majace stosowne zezwolenia
wymaganie dotyczace zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadow nalezy traktowac tacznie.

Pytanie nr 15

Majac na uwadze swobode zawierania i ksztattowania uméw oraz zasade rownosci wnosimy o wprowadzenie do umowy
Zapisow:

a. W przypadku odstapienia od umowy lub rozwigzania umowy z przyczyn lezacych po stronie Zmawiajgcego,
Wykonawca moze naliczy¢ Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 10 % facznego wynagrodzenia brutto
okreslonego w §3 ust. 1 ppkt a);

b.  Wykonawca ma prawo odstapi¢ od umowy, jezeli Zamawiajacy pozostaje w zwloce z zaptata wynagrodzenie za
dwa petne miesiace.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian do umowy w tym zakresie.

ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z
pbzn. zm.) - zwanej dalej ,ustawg” dokonuje zmiany tresci SIWZ jak nizej:

a) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.1. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Oferty nalezy sktada¢ w terminie do dnia 19 pazdziernika 2020 r. do godz. 8:00 w Urzedzie Miasta Ustron przy
ul. Rynek 1 w pokoju nr 2 (biuro podawcze).
Dostarczenie ofert do wskazanego miejsca i we wskazanym terminie odbywa sie na koszt i ryzyko Wykonawcy.”



b) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.1.2. w brzmieniu:

i zastepuje go nowym brzmieniem:

,Oferte nalezy zlozy¢ w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem, kopercie [paczce]. Koperte [paczke] nalezy opisa¢
nastepujgco:

MIASTO USTRON
43-450 Ustrori, Rynek 1 Nazwa i adres Wykonawcy

Usuniecie i zagospodarowanie odpadow w tym niebezpiecznych

Nie otwieraé przed dniem: 19.10.2020 r. godz. 08:20

c) Zamawiajacy w Czesci XI SIWZ usuwa zapis pkt. 11.2.1. w brzmieniu:
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i zastepuje go nowym brzmieniem:
,Otwarcie ofert jest jawne i nastapi w dniu 19.10.2020 roku o godz. 8:20, w Urzedzie Miasta Ustron, przy ul. Rynek 1

w pomieszczeniu nr 1 (Sala sesyjna).”

d) Zamawiajacy wprowadza nowy obowiazujacy Zatacznik nr 6 do SIWZ o nazwie pliku ZP.271.1.45.2020 -
Aktualny Zalacznik nr 6 do SIWZ za$ dotychczasowy Zatacznik nr 6 do SIWZ traci moc.

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowiq integraing cze$¢ SIWZ dla zadania pn. Usunigcie i zagospodarowanie
odpadéw w tym niebezpiecznych







